
  Právní informace ČKAIT (PI)  
 č. 11/2024 
 
 

ČKAIT | Sokolská 1498/15 | 120 00 Praha 2 | Tel: +420 227 090 211 | profesis.ckait.cz | profesis@ckait.cz  1 

Právní informace ČKAIT 
11/2024 

 
Právní předpisy publikované ve Sbírce zákonů a mezinárodních smluv od 1. do 30. listopadu 2024, které 
se svým obsahem dotýkají činnosti autorizovaných osob. 
Průběžně jsou členové Komory informováni v Aktualitách systému PROFESIS. 
 

ZÁKONY  

▪ Zákon č. 330/2024 Sb., o mimořádné podpoře osob zasažených povodněmi v roce 2024 a o změněně 

zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů, částka 330/2024 

ze dne 7. 11. 2024, účinnost od 8. 11. 2024. 

Poznámka: Zákon neupravuje přímo činnost autorizovaných osob, ale s otázkami na záležitosti, které 
upravuje, se mohou u svých klientů setkat a případně na tento předpis odkázat. 

 

NAŘÍZENÍ VLÁDY  

▪ Nařízení č. 349/2024 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu výdělku po skončení pracovní neschopnosti 

vzniklé pracovním úrazem nebo nemocí z povolání a o úpravě náhrady nákladů na výživu pozůstalých 

podle pracovněprávních předpisů (nařízení o úpravě náhrady), částka 349 ze dne 28. 11. 2024, 

účinnost od 1. 1. 2025. 

 

VYHLÁŠKY  

▪ Vyhláška č. 331/2024 Sb., o vyhlášení národní přírodní rezervace Lanžhotské pralesy a stanovení jejích 
bližších ochranných podmínek, částka 331/2024 ze dne 14. 11. 2024, účinnost od 1. 1. 2025; 

▪ Vyhláška č. 332/2024 Sb., o vyhlášení národní přírodní památky Soutok a stanovení jejích bližších 
ochranných podmínek, částka 332/2024 ze dne 14. 11. 2024, účinnost od 1. 1. 2025; 

▪ Vyhláška č. 333/2024 Sb., o změně a zrušení některých právních předpisů o vyhlášení zvláště 
chráněných území, částka 333/2024 ze dne 14. 11. 2024, účinnost od 1. 1. 2024. 

▪ Vyhláška č. 340/2024 Sb., kterou se mění vyhláška č. 232/2023 Sb., kterou se mění vyhláška 
č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách požární bezpečnosti staveb, ve znění vyhlášky 
č. 268/2011 Sb., částka 340/2024 ze dne 19. 11. 2024, účinnost od 20. 11. 2024. 
Poznámka: V důsledku této novely bude § 23a, který obsahuje požadavky požární ochrany na užívání 
prostoru, v němž je poskytována služba péče o dítě v dětské skupině, vložen do vyhlášky 23/2008 Sb., 
o technických podmínkách požární bezpečnosti staveb, až dne 1. 1. 2026, místo dne 1. 1. 2025. 
 

SDĚLENÍ  

▪ Sdělení, které se svým obsahem dotýká činnosti AO, nebylo v tomto období publikováno. 

 

USNESENÍ VLÁDY  

▪ Usnesení vlády České republiky, které se svým obsahem dotýká činnosti AO, nebylo v tomto období 

publikováno. 

 

https://profesis.ckait.cz/dokumenty-ckait/pravni-informace/
http://www.ckait.cz/
https://profesis.ckait.cz/
mailto:profesis@ckait.cz
https://profesis.ckait.cz/
https://www.e-sbirka.cz/
https://profesis.ckait.cz/aktuality/
https://www.e-sbirka.cz/sb/2024/330?zalozka=text
https://www.e-sbirka.cz/sb/2024/349?zalozka=text
https://www.e-sbirka.cz/sb/2024/331?zalozka=text
https://www.e-sbirka.cz/sb/2024/332?zalozka=text
https://www.e-sbirka.cz/sb/2024/333?zalozka=text
https://www.e-sbirka.cz/sb/2024/340?zalozka=text


  Právní informace ČKAIT (PI)  
 č. 11/2024 
 
 

ČKAIT | Sokolská 1498/15 | 120 00 Praha 2 | Tel: +420 227 090 211 | profesis.ckait.cz | profesis@ckait.cz  2 

NÁLEZY ÚS  

▪ Nález Ústavního soudu, který se svým obsahem dotýká činnosti AO, nebyl v tomto období 

publikován. 

 
 
 
 
 
 
JUDr. Zdeňka Vobrátilová 
Praha, listopad 2024 
Redakce: Středisko vzdělávání a informací ČKAIT 

https://profesis.ckait.cz/dokumenty-ckait/pravni-informace/
http://www.ckait.cz/
https://profesis.ckait.cz/
mailto:profesis@ckait.cz
https://profesis.ckait.cz/

